ПРОТОКОЛ №8

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Большой зал заседаний

14.00 часов 16.12.2021

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.Б. Семенычев

Присутствовали:

Управляющий делами Тетюшского городского

исполнительного комитета

А.А. Никоноров

Советник Главы Тетюшского муниципального

района

Л.М. Невметов

Заместитель начальника ОГИБДД отдела МВД

России по Тетюшскому району

И.И. Гарипов

Начальник отдела Службы судебных приставов

Тетюшского муниципального района

А.В. Наумов

Начальник отдела Управления Гостехнадзора по

г.Тетюши и Тетюшскому муниципальному

району

С.А. Балантаев

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района РТ»

Г.Ф. Кирилина

Заместитель главного врача ГАУЗ «Тетюшская

ЦРБ»

А.Ф. Юнусов

И.о. руководителя Филиала АО «ТАТМЕДИА»

«Редакция газеты «Авангард»

Е.В. Калашникова

Директор МАУ «ТетюшиМедиа» И.С. Козлова

Ведущий специалист Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ в г. Казани ГБУ

«Безопасность дорожного движения»

                                          Л.И. Вахитова

Начальник отдела выдачи специальных

разрешений ТУ (Территориального управления)

г. Казани

В.П. Данилов

Начальник отдела строительства, ЖКХ и

энергетики Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Е.А. Большакова

Документ создан в электронной форме. № ПР-8/С от 20.12.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.12.2021 15:20

Повестка дня:

О выполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2020

№ 1206 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного движения в

Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных происшествий и снижению

тяжести их последствий» на территории Тетюшского муниципального района.

Слушали:

1. И.И. Гарипова – О состоянии безопасности дорожного движения в Тетюшском

муниципальном районе за 11 месяцев 2021 года.

2. А.В. Наумова – О работе Федеральной службы судебных приставов по сбору

просроченной задолженности по штрафам за нарушение БДД по Тетюшскому

муниципальному району за 11 месяцев 2021 года.

3. С.А. Балантаева – О результатах работы по проверке на территории Тетюшского

муниципального района технического состояния самоходной техники и прицепов

при эксплуатации, наличие допуска на эксплуатацию, регистрационных

документов и знаков, наличие у водителя соответствующего удостоверения.

4. В.П. Данилова – О работе ГБУ «Безопасность дорожного движения»

1. Л.И. Вахитову – О работе Буинского отделения отдела профилактики ГБУ

«Безопасность дорожного движения» на территории Тетюшского муниципального

района за 11 месяцев 2021 года.

5. Г.Ф. Кирилину – О проведении мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательных учреждениях Тетюшского

муниципального района.

6. А.А. Никонорова – О работе по содержанию автомобильных дорог местного

значения в зимний период 2021/2022. О принимаемых мерах по обеспечению

безопасности дорожного движения и запланированных на 2022 год инженерных

мероприятиях по устранению мест концентрации ДТП.

7. А.Ф. Юнусова – О совершенствовании оказании медицинский помощи, в т.ч.

экстренной, пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях.

Лицензирование сотрудников Фельдшерско-акушерских пунктов на проведение

обязательных предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров.

Поручили:

1. Ю.В. Сиякину – выполнить технический осмотр автомобиля Дукат гос. номер

М905ТТ, установить зимнюю шипованную резину. Срок: 25.12.2021

2. А.Ф. Ахметшину, А.Н. Ложкину – Предоставить отчет о проделанной работе по

устранению нарушений несоответствия объектов дорожного сервиса требованиям

законодательства в области безопасности дорожного движения. Срок: 25.12.2021

3. А.В. Наумову, Е.А. Большаковой – направить обращение в ГБУ «Безопасность

дорожного движения» о необходимости предоставления дополнительной единицы

техники для эвакуации транспортных средств с территории Тетюшского

муниципального района на автостоянку в пгт. Апастово Апастовского

муниципального района Республики Татарстан. Срок: 28.12.2021

4. А.В. Тегулеву – в связи с концентрацией детских образовательных учреждений на

улицах Ленина и Карла Либкнехта города Тетюши – МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Ханжина П.С.» и

МБОУ ДОД «Тетюшская детская школа искусств» запланировать установку новых

Документ создан в электронной форме. № ПР-8/С от 20.12.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.12.2021 15:20

светофоров на территории пересечения данных улиц за счет остатков

муниципального дорожного фонда на начало года, либо за счет дополнительных

доходов бюджета города Тетюши. Срок: 01.02.2022

5. А.В. Тегулеву – Предоставить отчет о проделанной работе по включению затрат на

закупку предупреждающих знаков «Дети» с светоотражающим напылением и

установку около образовательных учреждений города Тетюши в письмо о

финансировании из дополнительных доходов бюджета города Тетюши.

Срок: 25.12.2021

6. А.В. Тегулеву – в связи с концентрацией транспортных средств и пешеходов-

воспитанников МБДОУ «Детский сад «Колосок» города Тетюши запланировать

строительство парковки для детского сада, установку дорожных знаков за счет

средств муниципального дорожного фонда на плановый 2022 год. Срок: 01.02.2022

7. Р.Р. Фаризову – внести предложения по включению установки дополнительных

дорожных знаков в программу дорожных работ за счет остатков денежных средств

муниципального дорожного фонда на плановый 2022 год. Срок: 01.02.2022

8. А.В. Тегулеву, Р.Р. Фаризову – осуществить выездное комиссионное совещание по

вопросу установки искусственной неровности и дорожных знаков на пересечении

улиц Вахитова и Пушкина г. Тетюши. Срок 25.12.2022

9. Р.Р. Салаватуллину – продолжить работу по получению лицензий на проведение

обязательных предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров

сотрудниками фельдшеско-акушерских пунктов. Произвести закупку алкотестеров.

Срок 01.02.2022.

10. Г.Ф. Кирилиной, Л.И. Вахитовой – ГБУ «Безопасность дорожного движения»

составить график проведения выездных комиссионных обследований на предмет

соответствия нормативному состоянию пешеходных переходов, обочин, тротуаров

и пешеходных дорожек, целостности пешеходных ограждений, работоспособности

искусственного освещения вблизи общеобразовательных учреждений Тетюшского

муниципального района.

11. Г.Ф. Кирилиной, Л.И. Вахитовой – ГБУ «Безопасность дорожного движения»

совместно с отрядами ЮИД Тетюшского муниципального района продолжить

работу по популяризации ношения световозвращающих элементов на одежде в

темное время суток среди воспитанников образовательных учреждений

Тетюшского муниципального района.

12. И.С. Козловой, Е.В. Калашниковой – продолжить работу по размещению на

местном телевидении, официальной странице Тетюшского муниципального района

в социальных сетях и в районной газете «Авангард» информации по

популяризации ношения световозвращающих элементов на одежде в темное время

суток среди населения Тетюшского муниципального района, в особенности среди

детей и людей пенсионного возраста.

Председатель А.Б. Семенычев

Документ создан в электронной форме. № ПР-8/С от 20.12.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.12.2021 15:20